EDITAL PROSEL 19/2024

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO GERAL DO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os editais PROSEL 13 e 18/2024,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a classificação geral do processo seletivo para novas vagas do segundo

semestre letivo de 2024, modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da

Universidade São Francisco – USF, conforme anexo.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 10 de julho de 2024.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 19/2024

CANDIDATO NOME TOTAL
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

300712559 MATEUS ASCIONI MACHADO 3.781,20 1

300704246 PEDRO BRABO SILVESTRE CUSTODIO 3.717,50 2

300701488 MARIANA DORATIOTTO GABRIEL 3.701,70 3

300706039 CAROLINA VEIGA CRAVEIRO 3.672,00 4

300704347 NATALIA TAKEI BICHOFE 3.665,70 5

300705825 OTAVIO GOMES DE SA 3.565,00 6

300690424 BEATRIZ MARIA SPADA ABDALLA 3.541,10 7

300690391 NICOLAS CARRENHO 3.527,80 8

300715091 CLAUDIO CROPPO PARDAL 3.483,10 9

300698568 GABRIELA PASTRO GRECCO FERRÃO 3.422,80 10

300695340 JOÃO PEDRO SANS 3.404,90 11

300701992 PAOLA DINIZ MELLO 3.387,50 12

300714998 LARA SALLES MACHADO PEREIRA 3.373,20 13

300690305 GABRIELLE JANSSEN COUTINHO 3.360,60 14

300702714 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA LINS 3.327,80 15

300702432 LUIZA TOGNI COELHO DE FARIA 3.324,30 16

300712881 GABRIELA FERREIRA GRANADO 3.320,70 17

300704737 ESTHER CALDAS DE SOUZA 3.317,90 18

300693529 LAURA DOS SANTOS BARROS 3.313,90 19

300694119 CAMILLY DE SOUZA LONGATI 3.287,90 20

300700176 GABRIELLE THIEMY DANNO 3.278,70 21

300706278 EDUARDO EVERALDO PAULIN 3.268,50 22

300712451 LUCAS MATHEUS RAMACIOTTI DELABIO 3.242,00 23

300703426 HENRIQUE ALEXANDER RISI MASSUTTI CIUFFO
DOS SA 3.233,80 24

300712377 RODRIGO RICCI MARQUES 3.225,20 25

300701360 JULIANA DA SILVA DURAN 3.221,00 26

300703091 LUCCA RAMOS PEREZ PIRES 3.199,30 27

300712009 RAFAEL VENICIUS CEZAR 3.180,50 28

300694513 MARIO IRUSTA PEDROMO 3.156,20 29

CANDIDATO NOME TOTAL
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

300690312 LARA BURCKAUSER BEATO 3.150,70 30

300712541 CAMILA ROCHA 3.143,10 31

300693606 FLAVIA CESILLA BUENO 3.139,30 32

300700512 ANA LUIZA SILVA FERREIRA 3.138,00 33

300703912 LETÍCIA LAINARA SOARES CRUZ 3.132,90 34

300690550 ENZO AMBROSIO MAZZARO 3.123,90 35

300702583 HENRIQUE MENDONÇA CAVALHEIRO VIEIRA -
TREINEIRO 3.123,80 36

300705924 MARIA CLARA BEASIN RUSSI 3.109,40 37

300690490 GUSTAVO ANDREUCCI LACERDA DA ROCHA 3.092,70 38

300691006 FRANCISCO LARRI DE CARVALHO 3.092,60 39

300705551 EDUARDO HENRIQUE BAPTISTELLA 3.086,50 40

300706609 MARIA LUISA ANDREUCCI GUEDES CORREIA 3.052,50 41

300702340 LUIZA CAIRES DOMENI CAVIOLA 3.050,10 42

300695105 THAMIRES RINALDI BEMFICA 3.039,80 43

300714935 PEDRO FELTRIN CARDOSO 3.034,70 44

300690390 MARIANA GUIRADO MARTINS DE SIQUEIRA 3.019,50 45

300695116 MATEUS DELLA COLLETA FREITAS 3.006,00 46

300691000 GUILHERME ALMEIDA DA SILVA 3.001,40 47

300694940 MARIA EDUARDA LEITAO CARDELLI 2.987,50 48

300702069 VITOR BARRESE REZENDE 2.985,20 49

300690469 LUCAS RONDELI LANGONE 2.971,30 50

300691428 MARIA FERNANDA CHAIM MENEZES 2.941,00 51

300690527 CAMILA LAGO DORIA 2.938,20 52

300700964 GABRIEL MATHEUS PINHEIRO LIMA 2.934,10 53

300705448 LUCAS GUILHERME DE MORAES 2.925,00 54

300693111 FERYAL FUAD DALLAL 2.909,80 55

300703751 RAISSA SAYURI KUDO 2.893,20 56

300690359 HELOISA DE PAULA LONGO 2.883,20 57

300715242 THAIS PIOVESAN TORRICELLI 2.855,70 58

300714525 ANA CAROLINA SCHITTINE JOANILHO 2.840,60 59

CANDIDATO NOME TOTAL
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

300713867 BEATRIZ KONDO 2.829,20 60

300704583 HENRIQUE SILVESTRINI BRAMBILA 2.822,50 61

300702738 AILYN NISSOLA ORTIZ 2.812,60 62

300714795 LETÍCIA MENDES MINGA 2.807,20 63

300713093 JULIANA FERNANDA RODRIGUES PEREIRA 2.804,00 64

300691606 PIETRO CAIRES SENNA 2.769,60 65

300693961 GEOVANNA DE SOUZA SOARES 2.750,60 66

300712603 CATARINA VITA DE ARAÚJO 2.745,60 67

300704790 ANA GIULIA OLIVER LOPES DORTA 2.725,00 68

300714755 GUILHERME PEDRO BLANDO 2.701,80 69

300693902 PRISCILA GOULART LAURIA CHACON 2.698,10 70

300693903 ERIVELTO LUIS CHACON 2.677,00 71

300704375 JOÃO PEDRO SILVA DA COSTA 2.667,10 72

300704040 GIOVANNA WISNIEWSKI FERMINO DA SILVA 2.642,90 73

300703656 VIVIANE CASSIA MARCHI 2.618,10 74

300714749 MARIA EDUARDA HERMOGENES OLIVEIRA 2.575,30 75

300690693 DANIEL DE SOUZA BENETTI 2.567,30 76

300705887 VINÍCIUS HENRIQUE MANDELLI MASSARICO 2.515,50 77

		2024-07-10T16:47:18+0000